

# INFORMACJA

## o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Praw Człowieka,  
Praworządności i Petycji**

oraz

**Komisji Samorządu  
Terytorialnego  
i Administracji Państwowej**

**nr posiedzenia: 66**

**nr posiedzenia: 52**

**data posiedzenia: 15 grudnia 2020 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 292, druki sejmowe nr 798 i 810).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Zygmunt Frankiewicz.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji:**

Rafał Ambrozik, Bogdan Borsewicz, Marek Martynowski, Marek Plura, Aleksander Pociąg, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Lidia Staroń,

#### **senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej:**

Ryszard Bober, Wiktor Durlak, Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Marek Komorowski, Krzysztof Kwiatkowski, Andrzej Pająk, Janusz Pęcherz, Wadim Tyszkiewicz,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

dyrektor Departamentu Prawnego Marcin Wereszczyński,  
naczelnik Wydziału Legislacji i Umów Międzynarodowych w Departamencie Prawnym  
Emilia Chojnowska,

Urząd do Spraw Cudzoziemców:

szef Jarosław Szajner ze współpracownikiem,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa.

## **Ad 1.**

Ustawa dostosowuje przepisy do orzeczenia Trybunału Sprawiedliwości UE oraz wdraża przepisy Umowy wystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej, jeśli chodzi o prawa obywateli UE i członków ich rodzin do swobodnego przemieszczania się i pobytu na terytorium państw członkowskich. Ustawa m.in. wprowadza jednolity format dokumentów wydawanych obywatelom UE oraz członkom ich rodzin, którzy korzystają ze swobody przemieszczania się, oraz określa minimalny zakres informacji, które mają się znajdować na tych dokumentach. Ponadto ustawa wprowadza regulacje prawne dotyczące nowych formatów dokumentów dla obywateli Zjednoczonego Królestwa w związku z zakończeniem z dniem 31 grudnia 2020 r. okresu przejściowego.

Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców Jarosław Szajner omówił ustawę i przedstawił pozytywne stanowisko rządu w tej sprawie.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Urzędu do Spraw Cudzoziemców i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Zygmunt Frankiewicz głosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisje przyjęły zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Aleksander Pociąg.

## **Konkluzja:**

Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 292 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.